2011年在职人员攻读硕士学位全国联考上海考区报名通知

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/645/2021_2022_2011_E5_B9_

B4_E5_9C_A8_c75_645364.htm 2011年在职人员攻读硕士学位

全国联考上海考区报名通知，2011年在职人员攻读硕士学位

全国联考将于10月29日、30日进行。关于做好2011年在职人员

攻读硕士学位全国联考上海考区报名工作的通知各有关招生

单位： 根据国务院学位委员会办公室《关于2011年招收在职

人员攻读硕士学位工作的通知》（学位办〔2011〕28号）及

教育部学位与研究生教育发展中心（以下简称“学位中心”

）《关于做好2011年在职人员攻读硕士学位全国联考报名工

作的通知》（学位中心〔2011〕23号）精神，受上海市学位

委员会办公室委托，现就做好上海考区报名工作的有关事宜

通知如下： 一、考试时间及安排 2011年在职人员攻读硕士学

位全国联考将于10月29日、30日进行。各学位类别考试科目

和考试时间安排见附件1。 二、报名工作 （一）网上报名和

现场确认 采用全国统一网上报名与各考区现场确认相结合的

方式。具体报名工作程序及要求见附件2。 2011年7月1日至14

日期间，报名考生登录学位网“在职攻读硕士学位全国联考

统一网上报名系统”（以下简称“网报系统”）填写、提交

考试报名信息，并上传本人近期电子照片（采用护照证件照

片标准，具体要求见附件3，该电子照片将在《报名登记表》

、《资格审查表》、准考证、成绩单上使用）。 2011年7月16

日至18日期间，已经报名的考生到现场确认点（网上报名成

功后得到的具体地点信息提示）校验身份证件，缴纳考试报

名费，签字确认考试报名信息，并领取2011版《非全日制攻

读硕士学位全国考试考生守则及违规处理规则》见附件4。上

海考区共设以下3个现场确认点：现场确认点地址地点日期时

间报考学位类别同济大学四平路1239号瑞安楼 底楼大厅7月16

日 - 18日8:30- 16:00 周六、周日 照常 办理教育硕士、工程硕士

（除上海交通大学外）、军事硕士、体育硕士、艺术硕士、

职业学校教师上海交通大学闵行东川路800号陈瑞球楼102-105

室工程硕士（限报上海交通大学）、农业推广硕士、兽医硕

士、风景园林硕士上海财经大学中山北一路369号大礼堂 附楼

法律硕士、工商管理硕士、公共管理硕士、公共卫生硕士、

会计硕士 为提高报名工作效率，提高考生信息采集的真实性

和准确性，各招生单位应在组织生源时将报名办法以适当方

式通知考生，方便考生通过网上提交报名信息，并仔细核查

，如果有误，及时修正。考生现场签字确认后的信息，须由

考生本人负责，一律不得更改。 所有报名考生应在规定的报

名期限内进行网上报名和现场确认，逾期不予办理。只完成

网上报名，但未在规定时间内办理现场确认手续的，本次考

试报名无效。 （二）报名证件要求与预报名 根据学位办

〔2011〕28号文件，参加此项考试的居住在中华人民共和国

境内的公民规定使用的有效身份证件为第二代居民身份证原

件，其他人员规定使用的有效身份证件为港澳台身份证件、

华侨身份证或外籍护照。 根据《现役军人和人民武装警察居

民身份证申领发放办法》（国务院、中央军委第510号令

，2008年1月1日起施行）第十一条规定，“现役军人、人民

武装警察从事有关社会活动，需要证明公民身份的，凭居民

身份证证明；执行任务、办理公务、享受抚恤优待等，需要

证明现役军人或者人民武装警察身份的，凭军队、武装警察

部队制发的身份证件证明”。因此，现役军人、人民武装警

察报名参加此项考试，也须持第二代居民身份证原件报名，

否则不予报名。 在报名期间无法出具规定的有效身份证件的

报名考生，可采用预报名方式用现有身份证件进行网上报名

、现场确认和缴费，但考生须签署预报名承诺书见附件5，承

诺于2011年10月10日前取得规定的有效身份证件。届时不能

兑现承诺者，预报名无效，不能下载准考证，不得入场考试

，所交报名费不予退还。 各现场确认点在现场确认环节中，

须使用经公安部第一研究所核准的系列智能接口第二代居民

身份证阅读器，对考生所持第二代居民身份证进行鉴别，联

机阅读与核验第二代居民身份证芯片内个人信息资料，进行

“人证同一性”认定，采集其电子照片，严防替考发生。对

于个别第二代居民身份证芯片内信息不能正常读取的考生，

可采用预报名方式处理。 （三）准考证下载 考试报名工作结

束后，上海市教育考试院将统一编排考场、打印正式准考证

。各考点需在9月20日前上报详细的考场安排表。10月15日起

，“学位中心”在学位网统一开通全国联考准考证网络下载

工作，考生自行下载并仔细阅读准考证上的考生须知见附件6

，凭第二代居民身份证原件及下载打印的准考证按时进入试

场，由监考老师核对身份后换发正式准考证，若考试前第二

代居民身份证原件遗失及任何导致考试当天无法提供第二代

居民身份证原件验证的考生将不得参加此次考试。 三、其他

事宜 （一）根据《国家发展改革委、财政部关于降低部分收

费标准的通知》（发改价格〔2004〕2839号）精神，2011年全

国联考按每人每 科80元标准收取考试报名费。其中50元用于

组织报名、考试等工作，30元用于命题、制卷、阅卷等工作

。 （二）按照学位办〔2011〕28号文件精神，对考生报名资

格的审查，由招生单位在考试成绩发布后进行。具体资格审

查时间和方式由招生单位自定。成绩合格考生的《资格审查

表》样表见附件7，考生和招生单位可于成绩下达后登录网报

系统下载打印）由招生单位审查、存档。因不符合考试报名

条件或提供虚假信息而未被招生单位录取，责任由考生自负

。 （三）有关学位的专业基础课（附件1中带▲号的科目）

由各招生单位自行命题、阅卷，考试与全国联考科目同时进

行，相关试卷的统一格式及传递程序将另行通知。 附件： 1

．#0000ff>2011年全国联考考试科目及时间安排 2

．#0000ff>2011年全国联考报名工作程序及要求 3．#0000ff>考

生上传电子照片标准（护照证件照片标准） 4．#0000ff>非全

日制攻读硕士学位全国考试考生守则及违规处理规则（2011

版） 5．#0000ff>预报名承诺书 6．#0000ff>准考证样本及考号

编制说明 7．#0000ff>资格审查表（样表）上海市教育考试院

二○一一年六月二十一日 推荐新闻： #0000ff>2011年在职硕

士全国联考7月1日至14日网上报名 #0000ff>关于2011年招收在

职人员攻读硕士学位工作的通知 #0000ff> 100Test 下载频道开

通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com